
Uchwała Nr  XXXI/346/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 września 2005 r. 
 
 
w sprawie opinii projektu uchwały Rady Miejskiej w Kielcach w sprawie 
likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie 
Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku                     
zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 Negatywnie opiniuje się projekt uchwały Rady Miejskiej w Kielcach         
w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
o nazwie Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach. 
 
 

§ 2 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
                   Eugeniusz Cichoń 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
 Szpital Św. Aleksandra w Kielcach jest jednym z czterech szpitali o 
profilu ogólnym funkcjonujących na terenie Miasta Kielce i Powiatu 
Kieleckiego i jest istotnym elementem sieci szpitali na tym obszarze.  
 Wojewódzki Plan Zdrowotny oraz Wojewódzki Plan Zabezpieczenia 
Świadczeń Zdrowotnych na rok 2005, jak również Regionalny Program 
Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2003 � 2005 zakłada restrukturyzację poszczególnych oddziałów we 
wszystkich szpitalach o tym samym profilu, w celu zracjonalizowania opieki 
nad pacjentami i obniżenia kosztów leczenia.  

Nieracjonalne jest funkcjonowanie w kilku szpitalach na terenie miasta 
oddziałów o tych samych profilach, w sytuacji mocno ograniczonych środków 
finansowych przekazywanych przez Oddział Wojewódzki Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Kielcach na lecznictwo stacjonarne. 

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
zaproponował Miastu Kielce i Powiatowi Kieleckiemu ustanowienie jednego 
organu założycielskiego dla wszystkich szpitali z terenu Miasta Kielce i Powiatu 
Kieleckiego i z ich udziałem przeprowadzenie zakładanego procesu 
restrukturyzacyjnego. Tylko w ten sposób możliwe jest uzyskanie zakładanych 
efektów tak organizacyjnych, jak i ekonomicznych. 

Proponowane rozwiązanie w postaci przekształcenia w spółkę poprzez 
likwidację Szpitala Miejskiego w Kielcach nie jest zgodne z polityką zdrowotną 
dla Województwa Świętokrzyskiego przyjętą przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. W dokumentach programowych nie zakłada się, bowiem 
prywatyzacji szpitali. Proponowane przekształcenie Szpitala Miejskiego             
w Kielcach może spowodować pogłębienie problemów finansowych we 
wszystkich jednostkach ochrony zdrowia funkcjonujących na tym obszarze,        
a w mieście Kielce poważnie zachwiać rynkiem lecznictwa stacjonarnego. 
 W związku z powyższym, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
negatywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Kielcach w sprawie 
likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie 
Szpital Miejski Św. Aleksandra w Kielcach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


